



# Tune Idrætsforening

## Afskrift af formandsberetning ved generalforsamling i Tune IF Trim den 12. marts 2015

Side 1 af 3

Velkommen til Tune IF Trim's 34. generalforsamling.

Ja, så er der atter gået et år, og det er tid til at aflægge beretning vedr. Trims aktiviteter i 2014.

Det bliver en smule anderledes i år, idet bestyrelsen foreslår, at der aflægges beretning for 2014, under dagsordenens pkt. 3, medens aktuelle forhold og kommende arrangementer behandles under punkt 5, umiddelbart efter regnskabet. Vi håber, at der herved kan komme lidt flere synspunkter frem.

### Medlemssituationen:

Væsentligst som følge af de ekstra løbemedlemmer som følge af VM i halvmaraton og fremgang for Cykelmotion og Vandring kunne vi fastholde et højt medlemstal. Ja, det steg faktisk fra 345 til 355. Og det er meget tilfredsstillende, men det skyldes også en solid indsats i alle aktiviteter.

For de enkelte aktiviteter ser tallene således ud:

	<u>2013</u>	<u>2014</u>	
Løb	82	89	+7
Stavgang	51	44	-7
Powerwalk	21	19	-2
Cykelmotion	95	103	+8
Rullehockey	8	11	+3
CBL	136	132	-4
Krocket	21	23	+2
Vandring	81	96	+15
<b>I alt</b>	<b>495</b>	<b>517</b>	<b>+22</b>

Det er glædeligt, at vi kan se et positivt resultat af vore anstrengelser.

Medlemmer, der sætter kryds ved CBL er stabilt, men må forventes at falde i år p.g.a. ny kontingentstruktur i CBL. Glædeligvis er rigtig mange trimmere også aktive i CBL. Men vi forventer, at antallet af rabatjægere vil falde.

### Fra de enkelte aktiviteter vil jeg fremhæve følgende:

Da vi har mange aktiviteter, bliver det lidt i overskrifter, men jeg håber, at have fået det væsentligste med.

### Løb:

Som medlem af Dansk Atletikforbund blev vi VM-klub, det satsede på at få mange deltagere til VM i halvmaraton. Vi fik uddannet 3 nye trænere og løberne fulgte et specielt træningsprogram op til løbet den 29. marts. Vi havde 25 løbere med og stillede også med 6 hjælpere, og alle havde en fin dag.

Indsatsen blev herefter koncentreret om at fastholde de nye løbere, og det er lykkedes langt hen ad vejen. Til gengæld fik vi ikke så mange nybegyndere. Det laver vi så om på i år, og det vender jeg tilbage til.

Vi har igen deltaget i en lang række eksterne løb. Foruden vort eget Hedelands Bjergløb, er de væsentligste: Sydkyst Marathon både forår og efterår, Parkstafetten, Eremitageløbet, H C Andersen maraton i Odense plus Copenhagen og Hamburg Marathon, og yderligere nogle løb, hvor medlemmerne deltager på eget initiativ.

Vi arrangerede igen TuneFestLøbet i forbindelse TuneFesten. Desværre var der færre deltagere end året før, så det var ikke tilfredsstillende.

### **Stavgang:**

Der er en trofast kerne, der møder op hver mandag. Men som på landsplan, må vi konstatere en vigende interesse.

### **Powerwalk:**

Også her er en trofast gruppe, der møder mandag aften

Vi har nogle meget aktive kvindelige medlemmer, som har deltaget i I-Forms Kvindeløb, Ladywalk, Alt for Damernes Kvindeløb, Hedelands Bjergløb og Smuk Kvindeløb. Sidstnævnte var et godt arrangement, og powerwalkerne ser gerne flere løbere med her.

### **Rullehockey:**

Som nævnt i tidligere år, fortsætter Rullehockey deres træning to gange ugentligt på banen ved Idrætslegepladsen. Den kunne godt trænge til ny asfaltbelægning, da der ofte står vand på banen. Man har - via et stort sponsorat - fået nye træningstrøjer.

Om vinteren trænes der nu på Tune Skole..

### **Cykelmotion:**

Er nu den aktivitet med flest medlemmer, så der er blevet cyklet mange km på de forskellige hold frem til afslutningen i september. Der er også flere, der efter sæsonafslutningen fortsætter med at cykle i Hedeland både på grusstierne og ad MTB-sporene.

Vi er blevet medlem af DCU og eksternt har vi haft deltagere med i Tøserunden, Skjoldenæsholmløbet og et stort antal i Hedeboløbet, foruden diverse andre løb rundt omkring. Endelig markerede klubben sig ved at deltage med et 10-mands hold i Roskilde Holdmatch.

En mindre gruppe har været på Hallandsåsen for at prøve endnu større bakker og et stort antal deltog i turene ved Kongsøre, hvor der bagefter var hygge med grillpølser m.v.

### **Hedeboløbet:**

Et faldende deltagerantal var hovedårsagen til et meget beskedent overskud. Der blev derfor ikke udbetalt noget til arrangørerne.

På et møde primo 2015 besluttede den nye TCM ledelse, at man fortsat vil støtte op om løbet både med hjælpere og deltagere, men man havde ikke kræfter til også at være medarrangør.

### **Vandreture:**

Vandrevalget havde tilrettelagt 24 længere vandreture incl. træningsturene til Maratonvandringen. Denne fandt sted onsdag den 17. september, og alle 12 startende kom fint igennem de 42 km. Det var en virkelig flot præstation.

Vor forårstur gik til Rügen med hele 40 deltagere. Alle havde nogle gode dage med flotte vandreture.

Sommerturen til Skotland samlede 14 deltagere. Vejret var med os, og vi havde en flot tur.

Endelig var vi 5, der prøvede kræfter med en sheltertur fra Holbæk til Roskilde via Orø.

Vandrerne er stadig også flittige deltagere mandag formiddag og mange møder frem uanset vejr og vind.

Onsdagsturene fra Hedehusgården har ikke kunnet samle det store antal deltagere. Vi prøver med nye tiltag i 2015.

#### **Krocket:**

Det er mit indtryk, at Krocket har fundet sig godt tilrette i Tune, og der er tilgang af nye spillere. Krocketsspillerne deltager i mange turneringer, både regionalt og på landsplan og de afholdt igen i slutningen af juni et åbent stævne med op mod 100 deltagere.

#### **Hedelands Bjergløb:**

Vi deltog igen i Hedelands Bjergløb med både aktive og hjælpere. Løbet blev afviklet den 13. april 2014. Desværre var der også her et faldende deltagerantal, og fraværet af en hovedsponsor medførte, at arrangementet gav underskud. Selve løbet har stadig en mindre egenkapital, men der blev ikke udloddet penge.

#### **Grillfest:**

Den blev afholdt den 14. august. Som sædvanlig var klubhuset fyldt, og stemningen var høj. Maden var også i top, takket være en kæmpeindsats af Hanna Frederiksen. Så vi havde igen en dejlig aften.

#### **Aftenorienteringsløb:**

Preben havde igen lavet et pointløb den 10. februar fra klubhuset. Bagefter hyggede deltagerne sig i klubhuset.

I 2015 blev succesen gentaget den 2. februar med et løb, kaldet Rævens Hule.

#### **Stafet for Livet:**

Dette arrangement er et fundraising projekt for Kræftens Bekæmpelse. Vi besluttede at gå ind i projektet, og Anni Bech meldte sig som holdkaptajn. Det blev til et fælles hold fra Fløng Kondi og Tune IF Trim. I alt var 12 personer aktive, og flest fra Fløng.

Deltagerne havde en god oplevelse og fik samlet nogle tusinde sammen.

#### **Regnskab og Kontingent:**

Regnskabet vil blive fremlagt senere af Lisbeth, men jeg kan da godt afsløre, at vi kommer ud med et betydeligt underskud. Det er selvfølgelig ikke tilfredsstillende, selvom jeg grundlæggende mener, at idrætsforeningen ikke år efter år skal puge penge sammen, så er underskuddet for stort i år.

#### **Bestyrelse.:**

Bestyrelsen har afholdt 3 møder. Derudover har der været en række møder vedr. de forskellige aktiviteter, og som sædvanlig har der været gjort flittig brug af mailen.

#### **Tak:**

Jeg vil slutte min beretning om 2014 med at rette en stor, stor tak til alle instruktører, der uge efter uge og uanset vejret møder op, så det praktiske fungerer og vore medlemmer får en god oplevelse.

Jeg vil også gerne sige tak til de mange, der hvert år hjælper med ved Hedelands Bjergløb, ved HedeboLøbet og TuneFestLøbet og ved vor grillfest.

Uden denne store indsats kunne vore aktiviteter og disse arrangementer slet ikke gennemføres.

Endelig vil jeg takke mine bestyrelseskolleger for et godt og engageret arbejde i det forgangne år.

Tune, den 8. marts 2015

*Fritz Jüngling*  
*formand*